

### آزاده‌صمدی دوباره تهیه‌کننده شد

آزاده صمدی که در کنار بازیگری در مدیوم‌های گوناگون، گاهی هم در مقام تهیه‌کننده با برخی از آثار نمایشی همکاری می‌کند، به تازگی تهیه‌کنندگی تئاتر جدیدی را بر عهده گرفته است. این نمایش «ورق الخیال» نام دارد که با کارگردانی اسماعیل گرجی به زودی در تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه می‌رود. متن این نمایش را محمدصادق گلچین عارفی نوشته و اسماعیل گرجی، بازیگر شناخته‌شده تئاتر آن را کارگردانی می‌کند و خود نیز ایفاگر یکی از نقش‌های آن است. عبدالحمید گودرزی، علی محمودی، محمد صادق گلچین عارفی، ایمان صیاد برهانی، دیگر بازیگران این نمایش هستند. گلچین عارفی، آزاده صمدی و اسماعیل گرجی پیش‌تر در نمایش «آلنده نازنین» نیز با هم همکاری داشتند؛ نمایشی که تابستان سال ۱۴۰۱ در تالار چهارسو مجموعه تئاترشهر روی صحنه رفت. همچنین این نمایش نیز نوشته محمدصادق گلچین عارفی بود که با کارگردانی محمد برهمنی اجرا شد و آزاده صمدی و اسماعیل گرجی در آن به ایفای نقش پرداختند. صمدی پاییز سال گذشته تهیه‌کنندگی دور دوم اجراهای نمایش «آوینیون» به‌نویسندگی و کارگردانی حسن معینی را بر عهده گرفت که پس از اجراءر تئاتر شهر، دور دوم اجراهای خود را در تئاتر هامون روی صحنه برد. حالا او با تهیه‌کنندگی نمایش «ورق الخیال» تجربه دیگری در زمینه تهیه‌کنندگی تئاتر به انجام می‌رساند. آزاده صمدی و اسماعیل گرجی پیش‌تر در همین سالن در نمایش «رتالیسم مصنوعی» به کارگردانی ایمان اسکندری به ایفای نقش پرداختند که تابستان سال ۱۴۰۱ روی صحنه رفت. دیگر اعضای گروه اجرایی نمایش «ورق الخیال» به شرح زیر هستند: دستیار کارگردان، برنامه‌ریز، مدیر تولید: مصطفی صابویی، طراح صدا، آهنگساز: بابک کیوانی، طراح لباس: کوشنا شاهرخی، طراح نور: داوود ملک، طراح پوستر، بروشور: سیامک پورجبار، طراح صحنه: اسماعیل گرجی، منشی صحنه: هاهامامی، طراح گرافیک: سارا حسنی و… نمایش «ورق الخیال» از ۲۸ مرداد هر شب راس ساعت ۱۹ و به مدت زمان ۹۰ دقیقه در تالار استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه می‌رود.

## بین الملل

### کوتاه

### نخست‌وزیر ژاپن استعفای کند

به دنبال مجموعه‌ای از رسوایی‌های سیاسی حزب حاکم ژاپن در چند ماه اخیر، نخست‌وزیر این کشور اعلام کرد که ماه آینده از سمتش استعفا می‌کند. به گزارش ایندپیندنت، رسوایی‌های سیاسی چند ماه اخیر حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن به استعفای فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر این کشور منجر شده است. کیشیدا گفت: شفافیت و انتخابات آزاد و مناظرات قدرتمند بیش از هر زمانی اهمیت دارد. در این مسیر، نخستین گام و آشکارترین اقدام در راستای نمایش حزب لیبرال دموکرات به عنوان حزبی متحول شده، استعفای من است. وی افزود: این تصمیم دشوار را با اراده قوی برای پیشبرد اصلاحات سیاسی اتخاذ کردم زیرا اعتماد مردم، لازمه فعالیت درست سیاست است. حزب لیبرال دموکراتیک ژاپن که از زمان بنیانگذاری در سال ۱۹۵۵ تقریباً به طور پیوسته قدرت را در دست داشته، در ماه‌های اخیر درگیری یکی از بزرگ‌ترین رسوایی‌های سیاسی چنددهه اخیر این کشور بوده است. دو جریان بانفوذ این حزب به عدم ارانه صحیح درآمد و هزینه‌شان و در برخی موارد، رشوه دادن از محل بودجه سیاسی، به برخی قانونگذاران متهم شده‌اند. کیشیدا در جریان حدود سه سال نخست وزیر ژاپن، نسبت به اتخاذ تدابیر مقابله با فساد و اعمال اصلاحات درون‌حزبی از جمله انحلال فراسکیون‌ها و اقدام انضباطی علیه قانونگذاران فاسد، متعهد شده است. همچنین نگرانی‌ها درباره اقتصاد ژاپن از جمله تضعیف «ین» برابر دلار آمریکا، اعتماد به سیاست‌های اقتصادی کیشیدا را تحت‌الشعاع قرار داده است.

### میانمار شایعات کودتا را رد کرد

مسئولان میانمار شایعات درباره وقوع کودتا در این کشور را جعلی دانسته و تأکید کردند که دولت به وظایفش ادامه می‌دهد. به گزارش ایسنا، اخیراً گزارش‌هایی درباره اینکه کودتایی دولتی در میانمار رخ داده در رسانه‌های اجتماعی و یکسری از منابع خبری منتشر شده بود. به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، شورای دولتی میانمار در بیانیه‌ای اعلام کرد: حساب‌های جعلی شایعات دروغین را در جهت تضعیف صلح و ثبات در کشور منتشر می‌کنند. در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: این فقط یک تبلیغ با کمک رسانه‌هایی است که نظم را تضعیف می‌کند. به شما اطلاع می‌دهیم که رئیس دولت و مسئولان مشترکاً وظایف ملی خود را انجام می‌دهند. فوریه ۲۰۲۱، ارتش میانمار با استفاده از مکانیسم قانون اساسی برای انتقال قدرت در شرایط اضطراری، قدرت را در میانمار به دست گرفت. ارتش این کشور مقامات دولتی را به اتهام تقلب در انتخابات عمومی دستگیر کرد و بعداً یک دولت جدید منصوب شد. میانمار از زمان روی کار آمدن ارتش با تحریم‌های اقتصادی مواجه شده است.

### پنجشنبه

۲۵ ۰۵ ۱۴۰۳

۱۵ صفر ۱۴۴۶ / ۱۵ آگوست ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۰۰

علیرضاخمسه:

## بازیگری فقط

## ایفای نقش‌های شاد و شنگول نیست



## سعید نجاتی

## داور یک جشنواره در روسیه

بازیگر «ملاقات با جادوگر» درباره شباهت نقش خود در این اثر با شخصیت واقعی محمودرضا خاوری گفت: آقای قاندی ویژگی‌های شخصیتی محمودرضا خاوری را دارد. او هم مدعی به انقلابی‌گری است، اما اختلاس می‌کند و به کانادا «می‌کاپل» به کارگردانی سیروس مقدم نقشی منفی برعهده علی‌رضاخمسه که در فیلم تازه اکران شده «ملاقات با جادوگر» در نقش فردی ظاهراً مذهبی به‌نام آقای قاندی بازی می‌کند، در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: چند سال پیش منوچهر هادی برای ساخت سریال «نیسان آبی» به من پیشنهاد بازی در نقش حاج‌آقا ستاری، معتمد درستکار محل را داد. انسانی به واقع مذهبی که پاک و یکرنگ بود. زمانی‌که این پیشنهاد را از هادی گرفتم به او گفتم که مردم، من را به‌عنوان یک کم‌دین می‌شناسند و تا به حال چنین نقش با این ویژگی‌ها بازی نکرده‌ام. با این وجود این کار را کردم و با بازخورد خوبی هم از سمت مردم مواجه شدم. وی افزود: بعضی از کارگردان‌ها دوست دارند نقش‌های جدیدی را از بازیگرانی شبیه به من بگیرند. حمید بهرامیان هم چنین کارگردانی است. او نقش یک مقام عالی‌رتبه کشور که با ریاکاری، تظاهر به انقلابی‌گری می‌کند را به من پیشنهاد کرد. نقشی کاملاً جدی و متفاوت که هرگز تجربه‌اش را نداشتم. وقتی یک کارگردان دست به انتخاب‌هایی خلاف تصویری که در ذهن مردم نقش بسته، می‌زند در حقیقت ساختارشکنی کرده و خلاف مسیر جریان آب را رفته. وقتی فیلم را در کنار نسیم ادبی، امیرمهدی ژوله و حمید بهرامیان در سالن سینما دیدم آقای قاندی را کاملاً باور کردم و به نظرم رسید این آدم می‌تواند علیرضاخمسه باشد.

سعید نجاتی فیلمساز ایرانی در میان ۵ داور بین‌المللی جشنواره شهرهای خلاق مسکو قرار گرفت. به گزارش ایرنا، سعید نجاتی فیلمساز و مدرس ایرانی به‌همراه ایوان توردوسکی از روسیه، تام لیزبا از برزیل، ژانگ هیو از چین و ویدهی خاندلولال از هند داوری و منتوری جشنواره شهر خلاق را برعهده دارند. سعید نجاتی همچنین در این جشنواره، یک کارگاه برای فیلمسازها با عنوان «بازیگردانی کودک و نوجوان» برگزار کرد. جشنواره شهرهای خلاق مسکو، آثار سینماگران جهان را که درباره شهرهای زادگاه خود فیلم ساخته‌اند، دریافت کرده است. این جشنواره توسط سازمان گردشگری مسکو، مدرسه هنر و طراحی دانشگاه اقتصاد مسکو و دانشگاه مک‌گاکین برگزار می‌شود که قرار است فیلمسازان پذیرفته شده در این جشنواره، پروژه مشترکی را با عنوان «قلمرو

# آرمان‌ملی

armanmeli.ir

# فرهنگ‌و هنر ۵

### خبر

### هنرمند ایرانی به «مارینسکی» می‌آید

پروژه «پژواک پارسی» با هنرمندی امیرمهیبار تفرشی‌پور به دعوت علی رهبری آهنگساز و موسیقیدان در مجموعه هنری «مارینسکی» سن پترزبورگ پیش‌روی مخاطبان قرار خواهد گرفت. به دعوت علی رهبری «رهبر دایم مهمان» اپرای مارینسکی و تأیید والری گرگیف مدیر کل هنری این مجموعه، «پژواک پارسی» اثر امیرمهیبار تفرشی‌پور آهنگساز بین‌المللی ایرانی در سنت پترزبورگ و هارپ وراکستر» اثر امیرمهیبار تفرشی‌پور در سال ۲۰۰۵ نوشته شده است. این کنسرتو که با الهام از موسیقی ایرانی با تکنیکی بسیار پیشرفته ساخته شده، تصویری موزیکال از امپراتوری پارسه را در سه مومان تجسم می‌کند. «پژواک پارسی» هم‌راه با ارکستر مجلسی انگلستان در شهر لندن، برای نشر ناکسوس به رهبری علی رهبری ضبط شده است. امیرمهیبار تفرشی‌پور آهنگساز و مدرس دانشگاه، مدرک لیسانس موسیقی خود در رشته پیانو و یادگوزی را در سال ۱۳۸۰ از آکادمی موسیقی اسپیرگ دانمارک دریافت کرد. وی همچنین مدرک لیسانس آهنگسازی خود را در سال ۱۳۸۲ از کالج موسیقی ترینیتی لندن دریافت و پس از آن در سال ۱۳۸۳ موفق به اخذ مدرک فوق لیسانس آهنگسازی از دانشگاه موسیقی و هنرهای دراماتیک گیلدهال لندن شد. آثار مختلف سمفونیک و اپرایی امیرمهیبار تفرشی‌پور در کشورها و مختلف جهان با موفقیت روی صحنه رفته است. بعد از رضا فکری خواننده و امین غفاری نوازنده ویولن، امیرمهیبار تفرشی‌پور اکنون سومین هنرمند ایرانی است که توسط علی رهبری به این ارکستر سمفونیک دعوت می‌شود.

### زمان پخش سریال جدید شبکه ۳

سریال «غریبه» با بازی بازیگرانی چون پژمان باغزی، حمید گودرزی، اسماعیل محرابی و پورانداخت مهیمن قرار است ۲۷ مردادماه از شبکه سه سیما روی آنتن برود. تصویربرداری سریال «غریبه» به کارگردانی سروش محمدزاده و تهیه‌کنندگی جواد فرحانی تولید گروه حادثه‌ای مرکز سیما فیلم با حضور بازیگرانی چون پژمان باغزی و حمید گودرزی به پایان رسیده و به زودی جایگزین سریال «سرزمین مادری» در شبکه سه سیما می‌شود. سریال «غریبه» در ۳۶ قسمت ۴۵ دقیقه‌ای به کارگردانی سروش محمدزاده و تهیه‌کنندگی جواد فرحانی از ۲۷ مرداد هر شب حوالی ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه به روی آنتن شبکه سه سیما می‌رود. سروش محمدزاده کارگردانی مجموعه‌های «نوارزد» و «همبازی» را بر عهده داشته است. پژمان باغزی، حمید گودرزی، اسماعیل محرابی، پورانداخت مهیمن، محیا ددقانی، هلن تقی لووروا فیاضی از جمله بازیگران این مجموعه هستند. داستان این سریال درباره مصطفی نخبه داروسازی است که در آستانه ازدواج ناگهان براساس شواهدی احساس می‌کند همسر مرحومش که سه سال پیش در دریا غرق شده، زنده است. مصطفی در جست‌وجوی این راز با داستان‌های تو درتویی مواجه می‌شود.

**هشدار نیکي هيلي به حزب جمهوری خواه:**

## برای پیروزی در انتخابات تغییر رویکرد لازم است



هستند که درباره وضعیت کنونی بخش آموزش در این کشور حرف بزنند. در حالی‌که بچه‌های ما به‌جای باهوش ترشدن دارند احمق‌تر می‌شوند. آنها کسی را می‌خواهند که وقتی که خریدن خانه سخت شده درباره مالکیت مسکن حرف بزنند. سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل ادامه داد: آنها مراقب آنها باشد. آنها کسی را می‌خواهند که متمرکز باشد. آنها به دنبال کاندیدایی

«کامالاهریس»، رقیب دموکرات او دارد در میان آنها برتری پیدا می‌کند تمرکز کند. او اضافه کرد: برد در این انتخابات قابل دست یافتن است اما باید تمرکز کنید روی اینکه بازار هدفتان چه کسانی هستند؟ بازار هدف شما زنان حومه نشین، قشر دارای تحصیلات کالج، مستقل‌ها و دموکرات‌های محافظه‌کار هستند. اینها بازار هدف شما هستند. به گزارش پایگاه «هیل» به نظر می‌رسد کارزار انتخاباتی ترامپ و حامیان او از مشاهده روند افزایش اقبال رای دهندگان به کاملاً هریس در نظرسنجی‌ها بعد از آنکه او جایگزین «جو بایدن» در مقام نامزد ریاست جمهوری دموکرات‌ها شد، جا خورد‌اند. نیکي هيلي در زمان رقابت

مقدماتی جمهوریخواهان شدیداً از ترامپ انتقاد می‌کرد و در آن زمان این رئیس‌جمهور سابق آمریکا را بیش از حد پیر و کسی که آمریکا به او نیاز ندارد خواند. با این وجود او در ماه مه به اعلام حمایت از نامزدی ترامپ پرداخت و انتقاداتش از او را تعدیل کرد.

### نخست‌وزیر تایلند عزل شد

عزل تاووسین را صادر کردند. این حکم لازم‌الاجراست. این اتفاق، فضای سیاسی تایلند که یک هفته پیش انحلال حزب اپوزیسیون اصلی متزلزل شد را بیش از پیش آشفته خواهد کرد. سر‌تا در جریان اعمال تغییرات در کابینه دولت تایلند در ماه آوریل، چوئن‌یان پیچیت‌رابه‌عنوان «وزیر دفتر نخست‌وزیری» منصوب کرد. براساس قانون اساسی تایلند وزرای کابینه باید «درستکار» بوده و رفتارشان مطابق هنجارهای

ایلان ماسک:

### آماده مصاحبه با هریس هستم

پس بگذرد. ماسک در ادامه خطاب به ترامپ اظهار کرد: «فکر می‌کنم که شما باید پیروز شوید. شما باید برای کشور در این انتخابات پیروز شوید. این باور راستین من است.» انتخابات ریاست جموری ۲۰۲۴ آمریکا با حضور «دونالد ترامپ» نامزد حزب جمهوری خواه و «کامالاهریس» به‌عنوان نامزد حزب دموکرات در پنجم نوامبر (۱۵ آبان) برگزار خواهد شد

### گزارش

سفیر سابق آمریکا در روسیه:

### نسبت به آینده اوکراین بدبینم

سفیر سابق آمریکا در روسیه تأکید کرد: بعید است روابط غرب و روسیه در آینده‌ای نزدیک بهبود پیدا کند، من نسبت به آینده اوکراین «بدبین» هستم. به گزارش ایسنا، «جان سالیوان» سفیر سابق آمریکا در روسیه طی مصاحبه‌ای با مجله «فارن پالیسی» عنوان کرد: «دولت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به‌دلیل شیوه مذاکره‌اش که بر اساس خواسته‌های حداکثری استوار است، دولتی بسیار دشوار است.» او در ادامه با اشاره به تحریم‌ها آمریکا و متحدانش علیه روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین افزود: «اگر کاری می‌توانستیم انجام دهیم تا روسیه را تحت فشار بگذاریم تا به میل ما اقداماتی انجام دهد، آن را در مورد اوکراین انجام می‌دادیم. ما، پوتین را با موارد زیادی بر سر اوکراین تحت فشار گذاشتیم اما اکنون دیگر کارزار نیست و واشتنگن دیگر ابزار موثری برای اعمال فشار بر مسکو ندارد.» جان سالیوان تأکید کرد: «پوتین بر سر مساله اوکراین سازش نخواهد کرد و مهم نیست که کشورهای ناتو چقدر تلاش می‌کنند تا او را در این خصوص متقاعد سازند.» این سفیر سابق گفت: «یکی از سناریوها آتش بس بدون واگداری یا به‌رسمیت شناختن هر قلمرویی به روسیه است. با این حال، این موارد به شخصی بستگی دارد که کرملین مایل است مذاکره کند و پوتین این کار را انجام نمی‌دهد.» اوکراین اخیراً در اقدامی غیرمنتظره دست به حمله‌ای به منطقه «کورسک» روسیه زده و اکنون مقامات اوکراینی به دلیل ترس از اقدامات تلافی‌جویانه روسیه در موقعیت خطرناک‌تری نسبت به گذشته قرار دارند. حلات به منطقه «کورسک»، یکی از بزرگ‌ترین تلاش‌های کی‌یف برای نفوذ به خاک روسیه از زمان آغاز جنگ ۲ کشور در فوریه ۲۰۲۲ محسوب می‌شود. کارشناسان معتقدند این حمله با پشتیبانی کامل آمریکا و اروپا اتفاق افتاده و قطعاً فرماندهان ناتو اطلاعات لازم را در اختیار اوکراین قرار داده‌اند. وزارت دفاع روسیه می‌گوید اوکراین در حمله به کورسک متحمل تلفات سنگینی شده و نیروهای روس به انهدام نیروهای مسلح اوکراین در مناطق مرزی کورسک ادامه می‌دهند و عملیات هنوز ادامه دارد. سالیوان درباره وضعیت آتی اوکراین در پایان این مصاحبه اظهار کرد: «من نسبت به آینده اوکراین بدبین هستم زیرا هیچ طرفی در این مرحله به دنبال مذاکره نیست. اوکراینی‌ها در حال حاضر قادر به بیرون راندن روس‌ها از قلمروهای اوکراینی تحت کنترل روسیه نیستند. بنابراین، یک وضعیت بن‌بست وجودی است که می‌توان نسبت به آن در آینده‌ای نزدیک امیدوار بود.»